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ARDs 25-års jubilæum 
5. september 2020 

 

Lørdag d. 5. september 2020 afholdt ARD en jubilæumsbrevet og en jubilæumsmiddag i anledning af 

klubbens 25-års jubilæum. 

Fra 10-tiden begyndte forventningsfulde randonneurer at indfinde sig på Kolding Vandrehjem, hvorfra 

starten skulle gå kl. 11 – mange af os er jo kommet lidt op i alderen og sætter pris på ikke at skulle alt for 

tidligt op. 

Helge og Leif indskriver deltagerne. 
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Snakken gik på pladsen mens cyklerne blev pakket ud og gjort klar.  
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Helge 

 

 

Inden start blev der taget et gruppebillede af deltagerne 
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Arrangørerne, Helge og Leif, gav de sidste anvisninger om at køre forsigtigt inden vi blev sendt afsted. 

 

 

 

Starten gik i god ro og orden og det var et flot syn at se de 36 randonneurer køre i en lang række ud af 

Kolding i klubtrøjen.    
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Efter en fotokontrol i Vejle kom vi til Munkebjerg-bakken.  Føj for den lede – der blev pustet godt på 

cyklerne.  Vel oppe blev der taget kontrolfotos af deltagere og cykler. 

 

Næste kontrol var ved Den Tapre Landsoldat i Fredericia, der var pyntet fint med flag i anledning af 

flagdagen for de udsendte soldater. 
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Derfra gik det videre til næste kontrol ved Lillebæltsbroen, hvor Lene og Joan stemplede og serverede kaffe 

og kage. 

 

Joan stempler 

Lene skænker kaffe. Der var en god vind under broen. 
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Vi fik en prøve på alle de almindelige brevet-fænomener: Regn, sol, medvind, modvind, bakker (både op og 

ned), godt humør – og selvfølgelig punkteringer. Her er det en punktering på vej op ad Skamlingsbanken, 

hvor der som sædvanligt samarbejdes om at få skiftet slangen. 

Teamwork med Gert som kommenterende konsulent. 

Kort efter var der hemmelig kontrol, hvor Ole stod og stemplede og dirigerede os op til toppen af 

Skamlingsbanken, hvor vi skulle tage et billede af den store støtte. 



8 
 

 

Sidste kontrol var i Vejstrup inden cyklerne blev vendt mod Kolding. 
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I målet sad Lene og Joan og kontrollerede fotodokumentationerne så de kunne godkende breveten og 

tildele et homologationsnummer. 
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Kl. 18 mødtes vi til en drink i vandrehjemmets spisesal, hvor der var dækket fint op til festmiddagen.  

Snakken gik lystigt allerede inden velkomstdrinken blev serveret – og det fortsatte den med resten af 

aftenen.   

 

Efter hovedretten – en velsmagende svensk gryderet, kartofler, salat mmm – tog Jan (det er mig) ordet og 

uddelte klubbens jubilæumsudmærkelse til dem, der havde kørt hos 3, 4 eller 5 arrangører i løbet af 2020. 

Det er tydeligt, at klubbens medlemmer nødigt vil nøjes med mindre end Guld, da der ikke var nogen, der 

havde ansøgt om Bronze (3 arrangører), 2, der fik Sølv (4 arrangører) og 17, der fik Guld (5 arrangører). 

Klubben havde besluttet at det synlige bevis på hæderen skulle være et krus med navn på, så modtagerne i 

fremtiden lidt tilfældigt kan tage deres Guld-krus frem, når der kommer gæster, og på den måde få 

lejlighed til at fortælle om dengang de på trods af Coronaen kørte 5 breveter hos alle de 5 forskellige 

danske arrangører. 
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Herefter blev vinderen af Jubilæumsfotokonkurrencen afsløret.  34 medlemmer havde afgivet i alt 87 

stemmer på de billeder, de syntes bedst om.  Billeder af solop- og nedgange er i høj kurs blandt 

medlemmerne, og det var også sådan et billede, der vandt. Vinder var Lars Bommersholdt med et billede af 

solopgang i morgendis. 

 

Lars fik sit billede i en ramme samt et krus med ’Vinder af ARDs jubilæumsfotokonkurrence’ på. 
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Efter uddelingen af udmærkelser blev ordet givet til Jens Brandt, en af de første danskere til at gennemføre 

PBP og meget aktiv i de tidlige randonneur-år i Danmark. Jens holdt en morsom og tankevækkende tale.  

 

Derefter fik Lars Bommersholdt ordet for at fortælle om et par af de sjove oplevelser han har haft som 

randonneur.  
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Endelig tog Leif, vores næstformand, ordet for at takke Birgit Henriksen og Jan Buschardt for deres store 

arbejde med at skrive klubbens historie, så den kunne blive udgivet i forbindelse med 25-års jubilæet. 

 

 

Aftenen sluttede med dessert og mere snak. 

 

21-9-2020 

Jan Buschardt 

 


